#### NIEDERSCHRIFT

# über die 19. Sitzung des Verwaltungsausschusses (Öffentlicher Teil)

Datum: Dienstag, 08.06.2021

Ort: Rathaus, Ratssaal, Dresdner Str. 47, 01809 Heidenau

Beginn: 18:30 Uhr Ende 19:37 Uhr

### Anwesenheitsliste:

Vorsitzender

Herr Jürgen Opitz

**Mitglied** 

Herr Volker Bräunsdorf Vertretung für Cornelia

Schmiedel

Herr Alexander Hesse Herr Reno König Frau Silke Stelzner Frau Gabriele Stephan Herr Steffen Thiele

Herr Steffen Wolf Vertretung für Mandy Plachta

Herr Uwe Zimmermann

Verwaltung

Frau Marion Franz Herr Uwe Lässig Herr Jens Neugebauer

Herr Torsten Walther

<u>Gäste</u>

Herr Zoltán Fodor Deloitte

Schriftführer

Frau Maria Horack

Abwesend:

**Mitglied** 

Herr Daniel Barthel dienstlich verhindert

Frau Annette Denzer-Ruffani unentschuldigt

Frau Mandy Plachta dienstlich verhindert Frau Cornelia Schmiedel dienstlich verhindert Herr Denis Skeries dienstlich verhindert

# Öffentlicher Teil

### TOP 1. Eröffnung der Sitzung

Herr Bürgermeister Opitz eröffnete die 19. Sitzung des Verwaltungsausschusses.

Nachfolgend begrüßte Herr Opitz die Mitglieder des Verwaltungsausschusses, den Wirtschaftsprüfer Herrn Fodor sowie die Mitarbeiter der Verwaltung.

Anschließend stellte Herr Opitz die Ordnungsmäßigkeit der Einladung und die Beschlussfähigkeit mit 9 (von 12) anwesenden stimmberechtigten Mitgliedern des Stadtrates fest.

Es wurde eine Befangenheit von Herrn Opitz, Herrn König und Frau Stephan zum Tagesordnungspunkt 9 festgestellt.

Die Niederschrift des Verwaltungsausschusses vom 11.05.2021 wurde bestätigt.

Die Niederschrift des Verwaltungsausschusses vom 13.04.2021 befindet sich noch im Geschäftsgang.

Für die Mitunterzeichnung dieser Niederschrift wurden durch den Vorsitzenden nachfolgende anwesende Mitglieder bestellt:

- Herr Stadtrat Thiele und
- · Herr Stadtrat Bräunsdorf.

#### TOP 2. Informationen, Anfragen und Anträge

Es erfolgten keine Informationen der Verwaltung.

Frau Horack Herr J. Opitz Schriftführer Bürgermeister

Herr Thiele Herr Bräundorf Stadtrat Stadtrat